
UCHWAŁA NR XII/105/2019
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 
roku, poz. 511 z późn. zm.) oraz § 47 ust. 2 i § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Częstochowskiego stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXVIII/206/2001 Rady Powiatu w Częstochowie z dnia 30 sierpnia 2001 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Częstochowskiego (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 roku, 
poz. 3117 z późn. zm.) Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Powiatu na 2020 rok stanowiące załączniki do 
niniejszej uchwały o numerach od 1 do 5: 

1. Komisji Budżetu - załącznik nr 1
2. Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu  - załącznik nr 2
3. Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - załącznik nr 3
4. Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa - załącznik nr 4
5. Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej - załącznik nr 5

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Przewodniczącym stałych 
komisji Rady.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego

Andrzej Kubat

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/105/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Plan pracy Komisji Budżetu Rady Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok

Styczeń

1. Regulacja stanu prawnego dróg powiatowych.

2. Sprawozdanie Komisji z działalności w 2019 roku.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Luty

1. Koszty funkcjonowania Liceum Ogólnokształcącego w Kamienicy Polskiej.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

(posiedzenie wyjazdowe)

Marzec

1. Koszty funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Turowie.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

 (posiedzenie wyjazdowe)

Kwiecień

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

2. Informacja o stanie mienia powiatu.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Maj 

1. Plan rzeczowo – finansowy PZD na 2020 rok z uwzględnieniem zadań kluczowych.

2. Zimowe utrzymanie dróg – ocena.

3. Funkcjonowanie obwodu mostowo - drogowego w Koniecpolu.

4. Sprawy wniesione i bieżące.

 (posiedzenie wyjazdowe)

Czerwiec 

1. Raport o stanie powiatu za 2019 rok.

2. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2019 rok

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Wrzesień

1. Informacja z wykonania budżetu powiatu i wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku.

2. Wnioski do projektu budżetu powiatu na 2021 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Październik

1. Stan zaawansowania prac scaleniowych na obiektach w gm. Kłomnice i Mykanów.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Listopad

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 1



1. Prezentacja projektu budżetu powiatu na 2021 rok wraz z wieloletnią prognozą finansową powiatu.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Grudzień

1. Analiza wniosków i opinii stałych komisji Rady zgłoszonych do projektu budżetu powiatu na 2021 rok.

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2021 rok.

3. Plan pracy na 2021 rok.

4. Sprawy wniesione i bieżące.

Niezależnie od ww. tematów  przedmiotem każdego posiedzenia mogą być  sprawy, jak: ustosunkowanie 
się do korespondencji  wpływającej do Komisji, opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu,  wolne 
wnioski. Niniejszy  plan ma charakter  ramowy. W zależności od potrzeb tematyka posiedzeń może być 
modyfikowana, jak również mogą być zwoływane dodatkowe posiedzenia Komisji. 

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/105/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Plan pracy
Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

na 2020 rok

Styczeń

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Luty

1. Funkcjonowanie Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Blachowni

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe – Dom dla Dzieci „Skałka” ul. Aluminiowa w Częstochowie 

Marzec

1. Funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starym Koniecpolu.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe 

Kwiecień

1. Przygotowanie do procesu rekrutacji na rok szkolny 2020/2021.

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Maj

1. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2019 rok.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Czerwiec

1. Raport o stanie powiatu za 2019 r.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Wrzesień

1. Informacja z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2020 r. wraz z informacją o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej powiatu częstochowskiego.

2. Przygotowanie placówek oświatowych prowadzonych przez powiat do roku szkolnego 2020/2021.

3. Omówienie wyników rekrutacji na rok szkolny 2020/2021.

4. Wnioski i propozycje do planu projektu budżetu powiatu na 2021 rok.

5. Sprawy wniesione i bieżące.

Październik

1. Funkcjonowanie Zespołu Szkół im. Wł.Szafera w Złotym Potoku

2. Informacja o realizacji zadań oświatowych w powiecie.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe 

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 1



Listopad

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2021 rok i wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
częstochowskiego.

2. Program współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Grudzień

1. Plan pracy komisji na 2021 rok.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Niezależnie od wyżej wymienionych tematów, przedmiotem każdego posiedzenia są sprawy: 
ustosunkowywanie się do korespondencji wpływającej do Komisji, opiniowanie projektów uchwał Rady 
Powiatu, wolne wnioski.

Przedstawiony plan jest planem ramowym. W zależności od potrzeb tematyka posiedzeń będzie 
modyfikowana jak również mogą być zwoływane dodatkowe posiedzenia Komisji. 

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/105/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Plan pracy
Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

na 2020 rok

Styczeń

1. Zapoznanie z funkcjonowaniem wysypiska śmieci w Sobuczynie.

2. Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe

Luty

1. Zagospodarowanie pałacu w Złotym Potoku.

2. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z bieżącej działalności.

3. Informacja Naczelnika Wydziału Architektoniczno – Budowlanego z bieżącej działalności.

4. Sprawy wniesione i  bieżące.

Marzec

1. Nawiązanie współpracy z Powiatową Izbą Rolniczą.

2. Informacja Łowczego Okręgowego w Częstochowie nt. szkód łowieckich.

3. Omówienie możliwości powstania nowych kopalni piasku w powiecie częstochowskim.

4. Plan rzeczowo – finansowy PZD na 2020 rok, ocena realizacji planu zimowego utrzymania dróg oraz 
informacja o planowanych remontach dróg.

5. Sprawy wniesione i bieżące.

Kwiecień

1. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na 
terenie powiatu w 2019 roku.

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

3. Informacja o stanie mienia komunalnego powiatu.

4. Sprawy wniesione i bieżące.

Maj

1. Ochrona przyrody w powiecie na przykładzie Parku Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą”.

2. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe do Kaliny 

Czerwiec

1. Informacja Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Skarbu Państwa z bieżącej działalności 
oraz scaleń w powiecie częstochowskim.

2. Informacja Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii z bieżącej działalności.

3. Raport o stanie powiatu za 2019 rok.

4. Ocena realizacji prac na drogach powiatowych.

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 1



5. Sprawy wniesione i bieżące.

Wrzesień

1. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez PGW Wody Polskie na terenie powiatu częstochowskiego 
w 2019 roku.

2. Informacja nt. stanu populacji oraz szkód wyrządzanych przez bobry.

3. Informacja z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2020 roku  wraz z kształtowaniem się wieloletniej 
prognozy finansowej powiatu częstochowskiego.

4. Wnioski i propozycje do planu projektu budżetu powiatu na 2021 rok.

5. Sprawy wniesione i bieżące.

Październik

1. Sprawozdanie z realizacji Programu Strategii Rozwoju Powiatu Częstochowskiego na lata 2016 – 
2020 za 2019 rok.

2. Stan przygotowania do zimowego utrzymania dróg.

3. Ocena realizacji inwestycji drogowych.

4. Sprawy wniesione i bieżące.

Listopad

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2021 rok i wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
częstochowskiego.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Grudzień

1. Ocena programów proekologicznych wdrażanych przez powiat częstochowski.

2. Plan pracy komisji na 2021 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Niezależnie od ww. tematów, przedmiotem każdego posiedzenia są sprawy: ustosunkowywanie się do 
korespondencji wpływającej do Komisji, opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, wolne wnioski.

Przedstawiony plan jest planem ramowym. W zależności od potrzeb tematyka posiedzeń będzie 
modyfikowana jak również mogą być zwoływane dodatkowe posiedzenia Komisji. 

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/105/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Plan pracy
Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa

na 2020 rok

Styczeń

1. Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu 
Ratowniczo - Gaśniczego z działalności na terenie powiatu w 2019 roku.

2. Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego w powiecie częstochowskim.

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla powiatu 
częstochowskiego w 2019 roku.

4. Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.

5. Sprawy wniesione i bieżące.

Luty

1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie na temat stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w powiecie częstochowskim w 2019 roku.

2. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Poczesnej.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe w Poczesnej 

Marzec

1. Funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Kłomnice.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe w Kłomnicach 

Kwiecień

1. Funkcjonowanie Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Maj

1. Funkcjonowanie Grupy Jurajskiej – Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – Terenowej 
Stacji Ratunkowej Olsztyn.

2. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe w Olsztynie

Czerwiec

1. Przygotowanie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego przy Zespole Szkół im. Wł. Szafera w Złotym 
Potoku do sezonu letniego.

2. Raport o stanie powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe w Złotym Potoku 

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 1



Wrzesień

1. Informacja z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2020 roku wraz z informacją o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej powiatu częstochowskiego.

2. Wnioski i propozycje do planu projektu budżetu powiatu na 2021 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Październik

1. Funkcjonowanie obwodu drogowo – mostowego w Koniecpolu.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe w Koniecpolu

Listopad

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2021 rok i wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
częstochowskiego.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Grudzień

1. Plan pracy komisji na 2021 rok.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Niezależnie od ww. tematów, przedmiotem każdego posiedzenia są sprawy: ustosunkowywanie się do 
korespondencji wpływającej do Komisji, opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, wolne wnioski. 
Przedstawiony plan jest planem ramowym. W zależności od potrzeb tematyka posiedzeń będzie 
modyfikowana jak również mogą być zwoływane dodatkowe posiedzenia Komisji.

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/105/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 grudnia 2019 r.

Plan pracy
Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

na 2020 rok

Styczeń

1. Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Luty

1. Funkcjonowanie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Bogumiłku.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe

Marzec

1. Sprawozdanie PCPR za 2019 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Kwiecień 

1. Sprawozdanie finansowe szpitala im. R.Weigla w Blachowni.

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Maj

1. Funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Turowie.

2. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe 

Czerwiec

1. Informacja Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Częstochowie o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego powiatu częstochowskiego w 2019 roku.

2. Raport o stanie powiatu za 2019 rok.

3. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe 

Wrzesień

1. Informacja o sytuacji na rynku pracy i formach łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie 
częstochowskim.

2. Informacja z realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2020 roku wraz z informacją

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej powiatu częstochowskiego.

3. Wnioski i propozycje do planu projektu budżetu powiatu na 2021 r.

4. Sprawy wniesione i bieżące.

Październik

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 1



1. Informacja nt. realizacji zadań inwestycyjnych w szpitalu im. R.Weigla w Blachowni.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Posiedzenie wyjazdowe

Listopad

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2021 rok i wieloletniej prognozy finansowej  powiatu 
częstochowskiego.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Grudzień

1. Plan pracy komisji na 2021 rok.

2. Sprawy wniesione i bieżące.

Niezależnie od ww. tematów, przedmiotem każdego posiedzenia są sprawy: ustosunkowywanie się do 
korespondencji wpływającej do Komisji, opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu, wolne wnioski. 
Przedstawiony plan jest planem ramowym. W zależności od potrzeb tematyka posiedzeń będzie 
modyfikowana jak również mogą być zwoływane dodatkowe posiedzenia Komisji. 

Id: E3B69420-340D-4E06-9715-4A78C18BAD7F. Podpisany Strona 2




